
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

36,181,772,676 20,391,362,200
31,838,168,079 13,270,324,847

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

19,653,964,634 902,990,631
△ 11,251,884,956 2,382,386,354

1,843,716,193 1,723,846,300

16,557,221,410 4,341,658,004
6,119,875,879 1,876,388,718

832,913,626 -

- -
- 178,454,228
- 62,047,939

△ 1,402,095,012 345,501,704
- 17,620,924
- 4,100

760,731,046 39,924,396,371
14,440,137,476 △ 21,031,895,364

587,403,773 -

- 54,911,159
- 負債合計 22,773,748,554
-

△ 19,181,271,680
471,792

△ 55,305

285,717,227
△ 164,318,118
32,610,127,167

101,859,935

427,954,192
149,532,773
278,421,419

302,062,620
3,295,880,448

△ 2,455,071,255

3,915,650,405
81,349,075
20,189,836
61,159,239

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 41,666,249,561

3,159,865,798
576,741,997

38,814,202

-

41,666,249,561

△ 3,269,679

純資産合計 18,892,501,007

42,705,932

△ 6,808,331

14,834,647

3,640,515,160
-

3,640,515,160

136,815,610
6,015,900

3,736,607,795

56,028,634

5,484,476,885
1,554,658,410



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

2,673,414

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

18,966,820,791

7,319,074,325

2,772,911,292

1,918,111,448

171,405,914

10,531,015,108

680,720,516

3,972,466,993

2,153,522,378

534,099,848

1,222,403,932

62,440,835

573,696,040

84,030,785

5,597,238

484,068,017

11,647,746,466

1,039,952,210

76,779,148

1,517,952,291

534,688,135

983,264,156

17,438,981,503

39,973,337

17,448,868,500

10,994,600

24,630,039

143,454

3,431,290

49,086,380

9,113,043

39,199,383

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 39,737,104,527 △ 21,188,360,549 -

純行政コスト（△） △ 17,438,981,503

財源 17,997,674,444 -

税収等 9,491,401,706

国県等補助金 8,506,272,738

本年度差額 558,692,941 -

固定資産等の変動（内部変動） 468,127,686 △ 468,127,686

有形固定資産等の増加 1,855,513,536 △ 1,855,513,536

有形固定資産等の減少 △ 1,223,808,516 1,223,808,516

貸付金・基金等の増加 586,800,636 △ 586,800,636

貸付金・基金等の減少 △ 750,377,970 750,377,970

資産評価差額 4,744,334

無償所管換等 1,032,377

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 264,664,793 88,752,414 -

その他 △ 21,947,760 △ 22,852,484

本年度純資産変動額 187,291,844 156,465,185 -

本年度末純資産残高 39,924,396,371 △ 21,031,895,364 -

△ 175,912,379

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

4,744,334

18,548,743,978

△ 17,438,981,503

17,997,674,444

9,491,401,706

8,506,272,738

558,692,941

-

-

△ 44,800,244

343,757,029

18,892,501,007

1,032,377



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

3,000
2,504,678,982

84,030,784

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

17,753,513,431
6,095,649,323
2,746,428,370
2,773,101,144

10,994,600

492,089,025
11,657,864,108
10,541,132,750
1,039,952,210

76,779,148
16,526,579,461
9,421,987,115
5,719,218,607

502,223,933
883,149,806
10,997,600

2,512,127,921
1,981,097,324

1,554,658,410
49,529,110
7,861,798

41,667,312

176,914,201
69,078,015

△ 1,374,583,598

1,137,544,323
362,640,295

△ 45,409,547

1,266,747,412

48,366,924
1,908,823,907
1,888,721,856

20,102,051

4,640,439
3,167,603

59,860,096

1,731,909,706
1,683,542,782

707,235,890

521,339,561
-

2,580,000
7,111,036

前年度末資金残高 1,481,460,832

本年度末資金残高 1,505,129,300

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


