連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位·円)

			(単位:円)
———科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	36,181,772,676	固定負債	20,391,362,200
有形固定資産	31,838,168,079	地方債等	13,270,324,847
事業用資産	16,557,221,410	長期未払金	4,341,658,004
土地	6,119,875,879	退職手当引当金	1,876,388,718
立木竹	832,913,626	損失補償等引当金	_
建物	19,653,964,634	その他	902,990,631
建物減価償却累計額	△ 11,251,884,956	流動負債	2,382,386,354
工作物	1,843,716,193	1年内償還予定地方債等	1,723,846,300
工作物減価償却累計額	△ 1,402,095,012	未払金	345,501,704
船舶	_	未払費用	17,620,924
船舶減価償却累計額 船舶減価償却累計額	_	前受金	4,100
浮標等	_	前受収益	
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	178,454,228
航空機	_	預り金	62,047,939
航空機減価償却累計額	_	その他	54,911,159
その他	_	負債合計	22,773,748,554
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	22,770,740,004
建設仮勘定	760,731,046	固定資産等形成分	39,924,396,371
インフラ資産	14,440,137,476	会員を 余剰分(不足分)	△ 21,031,895,364
土地	587,403,773	他団体出資等分	Z 21,001,000,004
建物	285,717,227	他凶体山具等力	
	△ 164,318,118		
建物減価償却累計額	32,610,127,167		
工作物			
工作物減価償却累計額	△ 19,181,271,680		
その他	471,792		
その他減価償却累計額	△ 55,305		
建設仮勘定	302,062,620		
物品	3,295,880,448		
物品減価償却累計額	△ 2,455,071,255		
無形固定資産	427,954,192		
ソフトウェア	149,532,773		
その他	278,421,419		
投資その他の資産	3,915,650,405		
投資及び出資金	81,349,075		
有価証券	20,189,836		
出資金	61,159,239		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	101,859,935		
長期貸付金	42,705,932		
基金	3,640,515,160		
減債基金	-		
その他	3,640,515,160		
その他	56,028,634		
徴収不能引当金	△ 6,808,331		
流動資産	5,484,476,885		
現金預金	1,554,658,410		
未収金	136,815,610		
短期貸付金	6,015,900		
基金	3,736,607,795		
財政調整基金	3,159,865,798		
減債基金	576,741,997		
棚卸資産	14,834,647		
その他	38,814,202		
徴収不能引当金	△ 3,269,679		
操延資産 繰延資産	_	純資産合計	18,892,501,007
資産合計	41,666,249,561	負債及び純資産合計	41,666,249,561
只圧口口	Ŧ1,000,2 1 3,301	民民及い 代貝圧口口	T1,000,240,001

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	18,966,820,791
業務費用	7,319,074,325
人件費	2,772,911,292
職員給与費	1,918,111,448
賞与等引当金繰入額	171,405,914
退職手当引当金繰入額	2,673,414
その他	680,720,516
物件費等	3,972,466,993
物件費	2,153,522,378
維持補修費	534,099,848
減価償却費	1,222,403,932
その他	62,440,835
その他の業務費用	573,696,040
支払利息	84,030,785
徴収不能引当金繰入額	5,597,238
その他	484,068,017
移転費用	11,647,746,466
補助金等	10,531,015,108
社会保障給付	1,039,952,210
その他	76,779,148
経常収益	1,517,952,291
使用料及び手数料	534,688,135
その他	983,264,156
純経常行政コスト	17,448,868,500
│ 臨時損失 ┃	39,199,383
災害復旧事業費	10,994,600
資産除売却損 	24,630,039
投資損失引当金繰入額	
損失補償等引当金繰入額	143,454
その他	3,431,290
臨時利益 ※ 充志 # # # # # # # # # # # # # # # # # #	49,086,380
資産売却益 スの(t)	9,113,043
その他	39,973,337
純行政コスト	17,438,981,503

連結純資産変動計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:円)

科目合計		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,548,743,978	39,737,104,527	△ 21,188,360,549	-
純行政コスト(Δ)	△ 17,438,981,503		△ 17,438,981,503	
財源	17,997,674,444		17,997,674,444	-
税収等	9,491,401,706		9,491,401,706	
国県等補助金	8,506,272,738		8,506,272,738	
本年度差額	558,692,941		558,692,941	-
固定資産等の変動(内部変動)		468,127,686	△ 468,127,686	
有形固定資産等の増加		1,855,513,536	△ 1,855,513,536	
有形固定資産等の減少		△ 1,223,808,516	1,223,808,516	
貸付金・基金等の増加		586,800,636	△ 586,800,636	
貸付金・基金等の減少		△ 750,377,970	750,377,970	
資産評価差額	4,744,334	4,744,334		
無償所管換等	1,032,377	1,032,377		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 175,912,379	△ 264,664,793	88,752,414	_
その他	△ 44,800,244	△ 21,947,760	△ 22,852,484	
本年度純資産変動額	343,757,029	187,291,844	156,465,185	_
本年度末純資産残高	18,892,501,007	39,924,396,371	△ 21,031,895,364	

連結資金収支計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:円)

	(単位:口)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	17,753,513,431
業務費用支出	6,095,649,323
大伤复用文山 人件費支出	2,746,428,370
物件費等支出	2,773,101,144
支払利息支出	84,030,784
その他の支出	492,089,025
移転費用支出	11,657,864,108
補助金等支出	10,541,132,750
社会保障給付支出	1,039,952,210
その他の支出	76,779,148
業務収入	16,526,579,461
税収等収入	9,421,987,115
国県等補助金収入	5,719,218,607
使用料及び手数料収入	502,223,933
その他の収入	883,149,806
臨時支出	10,997,600
災害復旧事業費支出	10,994,600
その他の支出	3,000
臨時収入	2,504,678,982
業務活動収支	1,266,747,412
未伤后到收支 【投資活動収支】	1,200,747,412
	0.510.107.001
投資活動支出	2,512,127,921
公共施設等整備費支出	1,981,097,324
基金積立金支出	521,339,561
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	2,580,000
その他の支出	7,111,036
投資活動収入	1,137,544,323
国県等補助金収入	362,640,295
基金取崩収入	707,235,890
貸付金元金回収収入	4,640,439
資産売却収入	3,167,603
その他の収入	59,860,096
投資活動収支	△ 1,374,583,598
【財務活動収支】	, , ,
財務活動支出	1,731,909,706
地方債等償還支出	1,683,542,782
その他の支出	48,366,924
財務活動収入	1,908,823,907
地方债等発行収入	1,888,721,856
	20,102,051
その他の収入	·
財務活動収支 太年度资金収支額	176,914,201
本年度資金収支額	69,078,015
前年度末資金残高	1,481,460,832
比例連結割合変更に伴う差額	△ 45,409,547
本年度末資金残高	1,505,129,300
前年度末歳計外現金残高	41,667,312
本年度歳計外現金増減額	7,861,798
本年度末歳計外現金残高	49,529,110
本年度末現金預金残高	1,554,658,410
エースハシル 以上 人口	1,001,000,710